
COD. PRATICA: 2021-002-4713 

segue atto n. 4182  del 05/05/2021  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 4182  DEL  05/05/2021 

 
 

OGGETTO:   Rettifica determinazione dirigenziale n. 3985 del 03.05.2021 avente ad 
oggetto:” Aggiudicazione procedura telematica relativa all’affidamento del 
servizio di progettazione definitiva, compresa relazione geologica, e 
progettazione esecutiva, direzione dei lavori, contabilità, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per la realizzazione 
dell’intervento “Mitigazione del rischio idrogeologico in loc. Valle” in Comune 
di Preci (Perugia) al costituendo RTP fra Ing. Daniele Baffo (mandatario), 
Società Geologica srl  e Arch. Dario Puri (mandanti). Commutazione 
prenotazione impegno (cronoprogramma n. 0042005897) sul Cap. A6901.  
Bil. Reg.le 2021. CUP: I44J19000020001; CIG: 8414741FEE”. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 3985 del 03.05.2021 con la quale è stato affidato, ai 
sensi dell’art. 2, comma 2-bis del D.L. 189/2016, il servizio di progettazione definitiva, 
compresa relazione geologica, e progettazione esecutiva, direzione dei lavori, contabilità, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per la realizzazione 
dell’intervento “Mitigazione del rischio idrogeologico in loc. Valle” in Comune di Preci (Perugia) 
al costituendo R.T.I. fra: Ing. Daniele Baffo con sede in Bagnoregio (VT), Loc. San Lazzaro, 
snc C.F BFFDNL79M20M082V - P.IVA 01831440563 (mandatario), Società Geologica srl con 
sede in Terni, via G. di Vitalone,18 C.F e P.IVA 01374990552  e Arch. Dario Puri con sede in 



COD. PRATICA: 2021-002-4713 

segue atto n. 4182  del 05/05/2021  2 

Bolsena (VT), Via R.  Sanzio, 48, C.F PRUDRA88P05G148P e  P.IVA 02347320562 
(mandanti), il quale ha offerto il ribasso pari al 58,32%, valido e congruo, per l’importo di € 
40.006,31 iva esclusa; 
Atteso che per mero errore materiale è stato indicato il seguente quadro economico: 

Descrizione delle prestazioni Importo Importo dopo 
gara 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA (compresa 
relazione geologica) € 26.545,39 € 11.058,81 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA € 19.848,24 € 8.268,78 
DIREZIONE LAVORI, contabilità e misura, 

assistenza al collaudo € 22.820,35 € 9.506,96 

Coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione € 11.956,79 € 4.981,20 

SPESE E ONERI ACCESSORI € 14.813,67 € 6.190,56 
Importo totale a base di affidamento € 95.984,44 € 40.006,31 

che si deve intendere invece essere il seguente: 

Descrizione delle prestazioni Importo Importo dopo 
gara 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA (compresa 
relazione geologica) € 26.545,39 

 
€ 11.064,12 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA € 19.848,24 € 8.272,75 

DIREZIONE LAVORI, contabilità e misura, 
assistenza al collaudo € 22.820,35 

 
€ 9.511,52 

Coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione € 11.956,79 € 4.983,59 

SPESE E ONERI ACCESSORI € 14.813,67 € 6.174,33 
Importo totale a base di affidamento € 95.984,44 € 40.006,31 

Occorre pertanto rettificare in tal senso la suddetta determinazione dirigenziale n. 3985 del 
03.05.2021; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di rettificare la determinazione dirigenziale n. 3985 del 03.05.2021, nel senso che il 

quadro economico relativo all’affidamento del servizio di progettazione definitiva, 
compresa relazione geologica, e progettazione esecutiva, direzione dei lavori, 
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per 
la realizzazione dell’intervento “Mitigazione del rischio idrogeologico in loc. Valle” in 
Comune di Preci (Perugia) al costituendo R.T.I. fra: Ing. Daniele Baffo con sede in 
Bagnoregio (VT), Loc. San Lazzaro, snc C.F BFFDNL79M20M082V - P.IVA 
01831440563 (mandatario), Società Geologica srl con sede in Terni, via G. di 
Vitalone,18 C.F e P.IVA 01374990552  e Arch. Dario Puri con sede in Bolsena (VT), 
Via R.  Sanzio, 48, C.F PRUDRA88P05G148P e  P.IVA 02347320562 (mandanti), il 
quale ha offerto il ribasso pari al 58,32%, valido e congruo, per l’importo di € 40.006,31 



COD. PRATICA: 2021-002-4713 

segue atto n. 4182  del 05/05/2021  3 

iva esclusa, si deve intendere il seguente: 

Descrizione delle prestazioni Importo Importo dopo 
gara 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA (compresa 
relazione geologica) € 26.545,39 € 11.064,12 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA € 19.848,24 € 8.272,75 
DIREZIONE LAVORI, contabilità e misura, 

assistenza al collaudo € 22.820,35 € 9.511,52 

Coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione € 11.956,79 € 4.983,59 

SPESE E ONERI ACCESSORI € 14.813,67 € 6.174,33 
Importo totale a base di affidamento € 95.984,44 € 40.006,31 

3. di stabilire che resta fermo tutto quanto previsto nella citata determinazione dirigenziale 
n. 3984 del 03.05.2021; 

4. di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 05/05/2021 L’Istruttore 

Anna Rita Grigioni 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 05/05/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Adalgisa Masciotti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 05/05/2021 Il Dirigente  

Avv. Maria Balsamo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

